INDICAÇÃO Nº 305/16

             Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de destinar e fixar as vagas de

estacionamento dos veículos existentes no Loteamento Jardim

Pau D’Alho, Bairro Nogueira, cada uma exclusiva para uma

residência, sendo marcadas com o respectivo número da

moradia.

JUSTIFICATIVA

             O Loteamento Jardim Pau D’Alho, inaugurado

recentemente no Bairro Nogueira, já recebeu grande parte de

seus moradores e muitos necessitam de vagas para seus

veículos, o que vêm gerando alguns transtornos, uma vez que

existem muitas vagas, porém, elas são ocupadas na medida em

que os moradores vão chegando ao Loteamento, assim, não

existe uma vaga exclusiva para cada morador onde ele possa

parar seu carro todos os dias no mesmo local.

            Assim, tem sido muita grande a reclamação por

parte dos moradores que pedem que as vagas sejam destinadas

e fixadas para cada residência, não correndo mais o risco

de chegarem e precisarem estacionar seus veículos distantes

de suas casas ou, até mesmo, ficarem trafegando a procura

de uma vaga.

            Portanto, ao se destinar uma vaga fixa para

cada morador, o problema relatado acima será sanado, motivo

pelo qual esta Vereadora espera ver a presente e justa

Indicação atendida o mais breve possível.

            Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2016.

Jessiane Iara da Silva

Vereadora